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tto SO.

Ank. till Riksd. kansli den 30 mars 1906, kl. 4 e. m.

Memorial, angående reglering af aflöningen för valdmästaren 
vid Riksdagens hus.

(R. A.)

I en till statsutskottet ställd skrifvelse af den 14 december 1905 
hafva fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»Jämlikt 35 § i det för riksgäldskontoret gällande reglementet åt
njuter vaktmästaren vid Riksdagens hus samma aflöning, som i riksgälds- 
kontorets aflöningsstat är upptagen för vaktmästare vid riksgäldskontoret, 
nämligen — förutom fri bostad med nödig vedbrand — 600 kronor i lön 
och 200 kronor såsom tjänstgöringspenningar, livilka belopp kunna efter 
fem års tjänstgöring höjas hvartdera med 100 kronor. Härutöfver har 
emellertid vaktmästaren vid Riksdagens hus sedan längre tid tillbaka upp
burit särskild årlig ersättning för vissa honom ålagda bestyr äfvensom 
under riksdagstiden ett extra dagarfvode till samma belopp, som är be
stämdt för kamrarnas vaktmästare. Förutom den fasta aflöningen, utgörande 
med därå invänta ålderstillägg sammanlagdt 1,000 kronor, har sålunda 
vaktmästaren vid Riksdagens hus under åren närmast före det nya riks
dagshusets fullbordande i särskilda arfvoden uppburit omkring 600 kronor 
årligen, och med anledning af hans efter Riksdagens inflyttning i den nya 
byggnaden betydligt ökade göromål och ansvar hafva fullmäktige i riks-
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gäldskontoret funnit skäligt att för år 1905 höja dessa särskilda arfvoden 
till ett sammanlagdt belopp af 1,000 kronor.

På sätt fullmäktige i en till statsutskottet den 26 januari 1905 af
biten skrifvelse anförde, hade fullmäktige redan då varit betänkta på att 
inkomma med förslag till en definitiv lönereglering för vaktmästaren vid 
Riksdagens hus, men emellertid funnit nödigt att, innan sådant förslag fram
lades, något större erfarenhet vunnes beträffande omfattningen af de ålig
ganden, som, sedan det nya riksdagshuset tagits i användning för sitt 
ändamål, vore förenade med omförmälda befattning. Efter den tid, som 
nu förflutit, torde förhållandena kunna med tillräcklig säkerhet bedömas, 
och anse sig fullmäktige därför icke längre böra dröja med framläggandet 
af berörda löneregleringsfråga.

Beträffande de nuvarande åliggandena för vaktmästaren vid Riksdagens 
hus vilja fullmäktige påpeka, att han närmast under vice värden har att 
utöfva tillsyn inom den nya riksdagsbyggnadens vidsträckta lokaler. Han bör 
särskildt öfvervälta, att erforderlig renhållning och städning verkställes där
städes, att brandredskapen äro i ordning, att portvakterna och andra i riks
dagshuset anställda vakter, hisskonduktörer in. fl. äro tillstädes på sina 
poster samt att vaktmästare och annan betjäning icke göra sig skyldiga 
till försummelse vid vården af rummen och möblerna eller till misshus
hållning med den elektriska belysningen m. m. Ifrågavarande vaktmästare 
har vidare i sin vård nycklarna till samtliga riksdagslokalerna, och såsom 
biträde åt vice värden åligger det honom att mottaga alla till riksdagshuset 
gjorda leveranser af papper och andra för Riksdagens behof upphandlade 
effekter samt att efter hand från detta förråd utlämna i vederbörlig ord
ning rekvirerade varor.

Det torde vara uppenbart, att ofvan omförmälda åligganden ställa 
stora fordringar på innehafvaren af ifrågavarande befattning. Under själfva 
riksdagstiden tages hans arbetskraft strängt i anspråk och äfven den öfriga 
delen af året är han fullt sysselsatt, helst en stor del af lokalerna i riks
dagshuset då äro upptagna af kommittéer, statsrevisionen m. m. I be
traktande af den värdefulla egendom, som står under tillsyn och vård af 
vaktmästaren i Riksdagens hus, måste dennes befattning anses vara i hög grad 
maktpåliggande och ansvarsfull. Gentemot öfriga vid riksdagshuset an
ställda vaktmästare, portvakter och andra betjänte måste innehafvaren af 
ifrågavarande befattning i följd af den uppsikt, han, såsom ofvan nämnts, 
bär att å dem utöfva, intaga en öfverordnad ställning, och synes det full
mäktige därför ock vara lämpligt, att han benämnes öfvervaktmästare.

I fråga om aflöniugsförmånerna vilja fullmäktige fästa uppmärk
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samheten vid att i riksbanken finnes anställd en öfvervaktmästare, tillika 
brandmästare, hvilken enligt staten åtnjuter i lön 1,500 kronor och såsom 
tjänstgöringspenningar 700 kronor jämte fria husrum och vedbrand; och 
torde denna tjänst vara i viss mån jämförlig med den ifrågasatta öfver- 
vaktmästarebefattningen vid Riksdagens hus. Emellertid anse fullmäktige 
aflöningen för sistnämnda befattning kunna begränsas till ett belopp af 
2,000 kronor, hvaraf 1,400 kronor i lön och 6u0 kronor såsom tjänst
göringspenningar, hvarjämte öfvervaktmästaren vid Riksdagens hus borde 
åtnjuta fri bostad med nödigt bränsle samt elektriskt ljus, dock med en 
strömförbrukning af högst 75 kilowatt om året, äfvensom uniformsbeklädnad. 
Då öfvervaktmästaren måste hafva sin bostad upplyst för de besök, han i 
och för tjänsten ofta har att mottaga, hafva fullmäktige ansett honom böra 
tillerkännas ofvannämnda förmån af elektriskt ljus, en förmån hvaraf han 
ock redan förut varit i åtnjutande. Likaledes erhåller lian redan nu den 
uniformsbeklädnad, som af honom måste användas i tjänsten. I fråga om, 
tjänstgöringspenningars och pensions erhållande torde för öfvervaktmästaren, 
i likhet med hvad för vaktmästaren vid Riksdagens hus nu är stadgadt 
få gälla samma bestämmelser, som för vaktmästare vid riksgäldskontoret 
finnas intagna i riksgäldskontorets reglemente.»

Den för ifrågavarande befattning föreslagna aflöningen kan visser
ligen synas vara hög, men med hänsyn till de stora fordringar, som, på 
sätt fullmäktige i sin skrifvelse påvisat, måste ställas på innehafvaren af 
denna befattning, som är af helt annan beskaffenhet än eu vanlig vakt
mästaretjänst, har utskottet ansett sig böra biträda den af fullmäktige 
gjorda framställningen och får alltså hemställa,

att Riksdagen, med bestämmande att vaktmästaren 
vid Riksdagens hus skall benämnas öfvervaktmästare 
vid Riksdagens hus, må dels för honom fastställa föl
jande aflöningsförmåner att från och med år 1907 utgå, 
nämligen

lön...................................... kr. 1,400: —
tjänstgöringspenningar...... » 600: —

~kr. 2,000:~

samt fri bostad med nödigt bränsle och elektriskt ljus, 
dock med en ström förbrukning af högst 75 kilowatt



om året, äfvensom uniformsbeklädnad, dels och före
skrifva, att i fråga om tjänstgöringspenningars och 
pensions erhållande skola för öfverva ktmästaren vid 
Riksdagens hus gälla samma bestämmelser, som i riks- 
gäldskontorets reglemente finnas för vaktmästare vid 
detta verk angifna, samt att aflöning och pension till 
bemälde öfver vaktmästare skola i riksgäldskontorets 
räkenskaper uppdebiteras och utbetalas såsom kostnad 
af Riksdagens hus.

Stockholm den 30 mars 1906.
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